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A kapitalizmusban az ember századrangú, csak a gazdagok profitja 
számít. Kilátástalanság, munkanélküliség, meg nem született 

gyerekek - 10 év alatt 400 ezer magyarral lett kevesebb.

Bedarálnak. 
Hagyod?
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balszemmel
Thürmer Gyula

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékítéletünk alapján, balszemmel. 

Fidel az atomháborúról 
és a felelősségről

A mi nemzedékünk számára Fidel Castro 
élő legenda. A 20. század második 
felében Castro, forradalom, Kuba szinte 
rokonértelmű szavak voltak. Azon 
szerencsések között tudhatom magam, 
akik személyesen is találkoztak a kubai 
forradalom vezetőjével. 1994-ben 
sokáig mesélt küldöttségünknek a kubai 
forradalom tapasztalatairól, s egy kicsit 
a játékszabályokról is. Mit szabad és 
mit nem a forradalom érdekében? Mit 
lehet, és mit kell megtenni társadalmunk 
védelmében? Fidel ma, 87 évesen is jelen 
van a kubai és a nemzetközi politikában, 
fantasztikus szellemi frissességgel fejti ki 
gondolatait a szocializmusról, a világról, 
rólunk, ma élőkről. 

Minap, április 4-én a Koreai-félsziget 
eseményeivel kapcsolatban fordult a 
világhoz, vagy talán inkább azokhoz, 
akiktől megértést vár. „Az ötven évvel 
ezelőtti 1962. októberi kubai válság óta 
nem volt ennyire súlyos kockázata az 
atomháborúnak” – mondta ki a súlyos 
következtetést Fidel. Atomháború előtt 
áll a világ?

Fidel visszaemlékezett a 60 évvel 
ezelőtti koreai háborúra. Akkor a 
szocializmus megvédése volt a tét. Kim 
Irszen vezetésével a szocialista Korea 
népe hősiesen küzdött a tőkés világ, 
benne az USA és Dél-Korea ellen. 

Douglas MacArthur tábornok, a 
Koreában harcoló amerikai csapatok 

főparancsnoka kérte: engedélyezzék 
az atombomba bevetését a Koreai 
Népi Demokratikus Köztársaság ellen. 
„Truman elnök nem engedte meg” –
idézi a múltat Fidel. Nem engedte, bár 
volt nekik, 1945-ben használták is. 
Az USA szétbombázta Phenjant, több 
bombát dobott le Észak-Koreára, mint az 
összes célpontra együttvéve a második 
világháborúban, de az atomfegyvert nem 
kockáztatták meg.

Kínának akkor nem volt atomfegyvere, 
de Mao Cetung utasítására Kína 
csapataival a koreai szocializmus 
megsegítésére sietett. Mintegy egymillió 
kínai katona áldozta életét Koreáért. 
Kimondani is szörnyű. Peng Dehuai, a 
kínai forradalom legendás hadvezére, 
a Koreában harcoló kínai csapatok 
parancsnoka a földre borulva, zokogva 
kért megbocsátást katonáitól, akik soha 
nem térhettek haza.

A Szovjetuniónak volt atomfegyvere, 
de Sztálin nem engedte bevetését. 
Számolatlanul küldte viszont a repülőket, 
fegyvereket, gyógyszereket, élelmiszert. 
A szovjetek mellett ott voltak a mi 
szüleink is. Orvosokkal, egy egész 
kórházzal segítette a népi Magyarország 
a KNDK-t. A koreai szocializmus túlélte, 
s az emberiség elkerülte az atomháborút.

Fidel most nem azért szólalt meg, hogy 
tanácsokat osztogasson. Mi sem áll tőle 
távolabb. Még csak nem is a vitathatatlan 
történelmi párhuzamokat idézte fel, 
pedig megtehette volna, hiszen a kubai 
válságnak ő maga is részese volt, még 

akkor is, ha a nagy Szovjetunió és a nagy 
Amerika között nem a kicsi Kuba volt a 
fő szereplő. Fidel a felelősségről beszélt.

„Ha ma háború törne ki ebben a 
térségben, a félsziget népei szörnyű 
veszteségeket szenvednének el, anélkül, 
hogy bármelyikük is nyerne rajta” – szól 
az idős forradalmár figyelmeztetése. 
„Volt szerencsém ismerni Kim Irszent, 
aki igazi történelmi nagyság, hős és 
forradalmár volt” – mondja Castro, és 
anélkül, hogy kimondaná, kinek is szól 
e tanulság. Castro szavaiból kiolvasható, 
hogy a szocialista Korea mai vezetésére 
óriási felelősség hárul, de a kicsi 
Koreánál jóval nagyobb a nagy Egyesült 
Államok vezetésének felelőssége. „Ha 
a félszigeten konfliktus lesz... Barack 
Obama második kormányzásával 
az Egyesült Államok történelmének 
legvégzetesebb személyisége lenne” – 
olvashatjuk. „A háború elkerülése az 
ő személyes érdeke is, és az Egyesült 
Államok népének is érdeke” – fejezte be 
gondolatait Fidel.

Fidel szavai mögött a 20. századi 
forradalom nagy egyéniségének erkölcsi 
tekintélye áll. Fidel forradalmár és katona. 
Ő nem örökölte a kubai szocializmus 
irányítását elődeitől, ő maga volt a 
forradalom születése. Ha valaki tudja, 
akkor ő tudja, hogy milyen iszonyúan 
nehéz erős szövetségesek nélkül csatázni. 
1994-es találkozónk idején már nem 
volt Szovjetunió, és mellesleg nem volt 
már népi Magyarország sem. A kubaiak 
éheztek. Túlélték, a kubai szocializmus a 
szakadék széléről jött vissza, de visszajött. 
Fidel bölcs belátása is kellett hozzá.

Ma újra nehéz idők járnak. Chávez 
halála után nagy kérdés, hogy mi lesz 
a venezuelai forradalommal. A kubai 
forradalom a nagy dilemmával küzd: 
meddig szocializmus a szocializmus 
reformja, és hol kezdődik a kapitalizmus? 
A tőkés rend ellen küzdő kommunista 
pártok még gyengék, bár egyre többen 
ismerik fel: csak a szocializmus mentheti 
meg a világot. De a háború nem hiányzik 
nekik sem. Innen Fidel aggódó szavai. 

thürmer gyula
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Hétből-hét
  Mit gondol a Munkáspárt?

1.	 Mandátuma július elejei lejártát be sem várva lemondott Király 
Júlia, a Magyar Nemzeti Bank alelnöke, mivel nem kíván 
felelősséget vállalni a jelenlegi vezetés elhibázott, megalapozatlan 
döntéseiért.

Munkáspárt: Nem tudhatjuk, hogy milyen arányban, de van 
ennek a döntésnek hátterében politikai, szakmai és személyes 
indok is. Matolcsy György egyértelműen a Fidesz kinevezett 
„utáld-embere”, miniszterként is mindig kapóra jött, hogy az ő 
inkompetenciáját firtatták, nem az egész vezetését. Király Júliát 
az előző kormány nevezte ki, az, hogy most ezért őt mellőzték, 
avagy ő maga irtózott az új társaságtól, nagyjából lényegtelen. 
Az a nagyon nagy baj, hogy pártállástól függetlenül pénzügyi 
játszótérnek tekintik az MNB-t. Az MNB-t, melynek – kis 
túlzással – kül- és belföldön egyaránt megtestesítenie kellene a 
magyar pénzügyi stabilitást.

2.	 Összesen több mint háromezer nyugdíjas közalkalmazottat, 
illetve köztisztviselőt szeretnének mentesíteni a tárcák a 
kényszernyugdíjazás alól. Matolcsy György még nemzetgazdasági 
miniszterként „nagyon konzervatív számítás” szerint is legalább 
20 milliárd forintos megtakarítást vizionált annak nyomán, hogy 
ez év közepétől megtiltják a közszférában dolgozó nyugdíjasok 
foglalkoztatását.

Munkáspárt: „Már megint a Matolcsy!” Osztályviccek legrosszabbika 
jut erről eszünkbe. A hírrel két problémánk van. Az egyik az, hogy 
nyugdíjkorhatárt elért köztisztviselő miért is nem megy nyugdíjba? 
Megérdemli ő is a jól megszolgált pihenést. Nincs utánpótlás? 
Még az állam sem alkalmazza a pályakezdő munkanélkülieket? 
A másik persze kevésbé komplikált: ha szükség van a nyugdíjas 
– avagy aktív – közalkalmazott munkájára, hogyan lesz ebből 
megtakarítás? 

3.	 Az oktatási államtitkárság közleményében azt írta: a tankötelesség 
szabályainak változása nem okoz kezelhetetlen növekedést az első 
osztályosok számában. Tavaly 100 182 gyermek kezdte meg az 
iskolai tanulmányait, a köznevelés rendszere azonban mintegy 120 
ezer fő befogadására már most képes. A tényleges iskolakezdésnél 
– csakúgy, mint korábban – nem az életkor, hanem az iskolaérettség 
a meghatározó.

Munkáspárt: A „mi korunkban” teljesen természetes volt, hogy a 
6 évet betöltött gyermek elmegy szépen iskolába, ha csak nincs 
valami „nagyon nagy baj”. Még sajnáltuk is az augusztus után 
születetteket, mert évvesztesként szó szerint veszítettek egy 
évet, bármennyire is alkalmasak lettek volna iskolába menni. 
De az is igaz, hogy akkor fejlesztették, bővítették, építették az 
iskolákat, nem bezárták azokat. Hová fogják tenni az összevont 
iskolákban azokat a gyerekeket, akikkel egy évvel korábban még 
nem számoltak? Osztálylétszám nem nőhet, mondja a törvény. 
Nos, van egy jó ötletünk: tessék újra kinyitni a bezárt iskolákat!

4.	 A Wizz Air oroszországi leányvállalat létesítését tervezi, 
hogy megjelenhessen az orosz piacon. A légitársasággal való 
együttműködés kilátásairól a konkrét válaszadást megkerülve, név 
nélkül nyilatkozott az orosz főváros domogyedovói repülőterének 
illetékese. Elmondta: nem ez az első év, hogy tárgyalásokat 
folytatnak a társasággal.

Munkáspárt: Eddig is egyértelmű volt, kinek a malmára hajtotta 
a hasznot a Malév felszámolása. Az, hogy hány emberi sors 
roppant ebbe bele, hagyjuk is. Vagyis ne hagyjuk! Többek között 
Oszkó Péter urat szívesen megkérdeznénk, hogy a vonatkozó 
dokumentumok ismeretében pénzügyminiszterből hogyan lett 
„hirtelen” a Wizz Air egyik meghatározó alakja, s tudja-e, hány 
embertől kellene – neki és társainak – bocsánatot kérnie?

5.	 Akár pénzük felét is elveszíthetik a Bank of Cyprus nagybetétesei. 
Az EU pénzügyi biztosa elismerte: a ciprusi mentőcsomag ugyan 
kivétel volt, de az unió olyan direktíván dolgozik, amely lehetővé 
tenné, hogy bankcsőd esetén a betétesek is felelősséget vállaljanak.

Munkáspárt: Sajnálnánk a „nagybetéteseket”, ha nem tudnánk, 
hogy többek között Ciprusra mentették ki vagyonuk javát – 
adóparadicsom az adóparadicsom. Ja, hogy ezt hivatalosan le 
kellett volna adózniuk saját hazájukban – így Magyarországon 
is – nos, így jár, aki pórul. Minden egyes kivitt forinttal az 
emberektől vettek el, az oktatástól, egészségügytől, sorolhatnánk. 
De a kapitalizmus még a csőd szélén sem köpi szembe önmagát: 
Ciprus az EU-tól és az IMF-től 10 milliárd eurót kapott, „nehogy 
összeomoljon a bankrendszere”. Tőlünk omolhatna. De az sem baj, 
hogy az önrészhez a százezer eurónál nagyobb összegű bankbetétek 
szolgálnak majd fedezetül. 

6.	 Elindulnak az egyéni számlák az állami nyugdíjrendszerben. A 
parlamentben hétfőn elfogadott törvény szerint a számlákra az ez 
év eleje után befizetett nyugdíjjárulék összege kerül. Rogán Antal, 
a Fidesz frakcióvezetője azonban újságíróknak azt mondta: még 
idén jóváírják a korábbi magánnyugdíj-pénztári befizetéseket is.

Munkáspárt: Sokan, sokfélét mondtak már. Mi hisszük, ha látjuk. 

7.	 Nem tarthatja meg a holokauszt áldozataira emlékező Élet 
Menetére időzített felvonulását a Nemzeti Érzelmű Motorosok 
egyesülete, amely demonstrációját a provokatív „Adj gázt!” 
címmel hirdette meg. A tiltásra Orbán Viktor kormányfő utasította 
a belügyminisztert, utalva arra, hogy a rendezvény ízléstelen és 
mélyen bántó.

Munkáspárt: Gusztustalan a cím és a kezdeményezés, visszatetsző 
a kormányfői utasítás, mások fájdalmának és tragédiájának 
kihasználása pedig végképp undorító. S mielőtt a teljes motoros 
társadalmat ítélnénk el, s nem a szervezőket, jelzésértékű: még a 
Gój Motorosok is elhatárolódtak a felvonulástól. 

Rövid hírek – rövid kommentárok
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A kapitalizmus „eredménye”: 400 ezer ember mínusz 

Mi a megoldás? 
Mit akar a Munkáspárt?

–	Érjük el, hogy az állam biztosítsa az első 
munkahelyhez való jogot!

–	Valósítsuk meg a 35 órás munkahetet, a 
napi 7 órás munkaidőt!

–	A gazdaság fejlesztésének stratégiai célja 
új munkahelyek teremtése legyen!

–	Hozzunk létre a dolgozók érdekeit 
maradéktalanul érvényesítő munkatörvény
könyvet!

–	Állítsuk vissza a nyugdíjkorhatárt a nőknél 
55 évre, a férfiaknál 60 évre!

–	Dolgozzunk ki átfogó modern egészség
ügyi programot!

–	Dolgozzunk ki a magyarság megőrzését 
szolgáló nemzetfejlesztési programot 
annak érdekében, hogy minél több gyerek 
szülessen!

–	Adjunk mindenkinek alkotmányos jogot 
a lakáshoz, és teremtsük meg annak 
a feltételeit, hogy senkit se lehessen 
kilakoltatni!

–	Érjük el, hogy a fiatalok az első lakást 
kedvezményesen szerezhessék meg!

–	Tartsuk meg a tömegközlekedési eszkö
zökön a 65 évnél idősebbeknél és a 6 
éven aluliaknál az ingyenes utazást, és 
biztosítsuk azt a diákoknak és a szociálisan 
hátrányos helyzetű munkaképes 
korúaknak is!

–	Biztosítsunk az emberhez méltó életet 
a vakok, mozgáskorlátozottak és más 
hátrányos helyzetben lévők számára!

–	Teremtsünk emberi körülményeket az 
alkohol-, kábítószer- és egyéb függőségben 
szenvedők gyógyítására, és társadalmi 
visszailleszkedésükre! 

Magyarország lakosságának létszáma  
9 millió 937 ezer 628 volt a 2011. október 
1-jei népszámláláskor, ez 260 687-tel 
kevesebb, mint amennyi 2001. február 
1-jén, az előző összeíráskor volt. Az adatot 
azonban szépíti a 130 ezer, zömében 
határon túli magyar bevándorló. 

Mindössze Pest, valamint Győr-Moson-
Sopron megyében nőtt a lakosság száma az 
utóbbi tíz évben, ami egyértelműen a belső 
migráció következménye, ugyanebből az 
okból azonban Békés megyében - ahol a 
legdrasztikusabb a fogyás - 9 százalékkal 
kevesebben éltek ebben az időszakban.

A ‘80-as években elkezdődött népességfogyás mára drasztikusan felgyorsult: 
már kevesebb, mint 10 millióan élünk Magyarországon. A kapitalizmus által 
teremtett kilátástalanság eredménye: az elmúlt tíz évben 400 ezer emberrel 
csökkent a lakosság száma. A felelősök ‘90 óta kormányzó tőkés pártok, aki ma is 
csak ájtatos szavakkal és nem megoldással állnak elő. 

A népességfogyás egyik tényezője, 
hogy a 15 évesnél idősebb nőkre jutó élve 
született gyermekek száma 2001-ben 153, 
2011-ben pedig csak 147 volt. A 30 évesnél 
fiatalabb férfiak 90 százaléka nőtlen, és 
az ugyanilyen korú nőknek is csak 12 
százaléka házas.

A családok 53 százalékában nincs 
gyermek; egy gyermeket negyedük, kettőt 
15,8, hármat 4,6, négyet vagy ennél is 
többet 1,6 százalékuk nevel. 

A 100 aktív korúra jutó gyermek- és 
időskorúak száma a demográfiai változások 
miatt a 2001-es 58,8-ról 2011-ben 61,4-re 

nőtt. Ezen belül az időskorúak aránya 32,4-
ről 37,8-ra növekedett, míg a gyermekkorúak 
aránya 26,4-ről 23,5-re csökkent.

Röviden összegezve: a ‚80-as 
években kezdődött, a rendszerváltás után 
látványosan felgyorsult folyamatoknak 
köszönhetően ma Magyarország 
a legkedvezőtlenebb demográfiai 
adottságú európai országok közé tartozik. 
Folytatódott ugyanis a népesség öregedése, 
a gyermekek és a fiatal felnőttek arányának 
csökkenése és az időskorúak arányának 
növekedése, azaz a népesség korstruktúrája 
fokozatosan romlik.

Három bulgáriai férfi
A KAPITALIZMUS ÁLDOZATAI

„Meghalt egy bulgáriai kórházban hétfő hajnalban az a férfi, aki két hete benzinnel 
lelocsolta és meggyújtotta magát kilátástalan helyzete miatt. A 36 éves férfi a várnai 
városháza előtt követte el kétségbeesett tettét. Korábban egy 26 éves férfi halt bele 
égési sérüléseibe Veliko Tarnovóban, miután benzinnel leöntötte és felgyújtotta 
magát a magas áramdíjak miatti kormányellenes tiltakozó megmozdulásokon. 
Február 26-án egy harmadik önégetés is történt, ekkor egy 53 éves, ötgyermekes 
munkanélküli gyújtotta föl magát a déli országrészben, Radnevóban.” Ez az MTI 
híre. Nem mi, kommunisták találtuk ki. 

Idézünk egy hírt. Sok hasonló hír van, a legtöbb meg sem jelenik az Interneten, 
pedig egyre több van. A szöveget és a dátumot is szándékosan idéztük pontosan.

Jan Palach Csehszlovákiában 1969. január 19-én gyújtotta fel magát a szovjet 
megszállás elleni tiltakozásképpen. Békés egyetemi hallgatóként élhetett volna. 
Senki sem bántotta, és volt hol laknia, volt mit ennie. A tőkés diktatúrában 
kőbe vésték alakját. És a mi öngyilkosaink? A szegények, munkanélküliek, 
cselédek? Az ő haláluk kinek a bűne? Az ő szenvedésükért ki fizet kárpótlást? 
A párhuzamosok soha sem találkoznak…

Vajon a bolgár fiatal férfiakról meg fognak emlékezni? Veliko Tarnovo és 
Radnevó melyik közterületét nevezik el róluk?

Ebből nincs hiszti. A híres jogvédő női aktivisták sem gyártatnak karkötőket 
az emlékükre. 

A tőkés rendszerben nem nagy ügy, ha valaki elveszíti a munkáját és utána 
öngyilkos lesz. Joga van ezt a „megoldást” választani. De megfagyhat, éhen 
halhat, választhat a halálnemek és a szenvedések között. 

Magyar tragédiák és nemzetközi tragédiák egymást követik. Vajon meddig? 
Addig, míg az emberek egymással való szolidaritása meg nem erősödik, és erős 
köteléket nem alkot. És akkor kimennek az utcára nem ketten, nem ötvenen, nem 
ezren, hanem százezren és ki tudja… még többen. 

Megmutatni, hogy „a víz az úr”!
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Mit jelent április 4-e? 
1950-től 1989-ig április 4-e a Magyar Népköztársaság állami 
ünnepe volt. Azóta nagyot fordult a világ Magyarországon! 
Ahogyan az anyagi dolgokat, úgy a történelmet is meghamisítják. 
A rendszerváltást követően egyszerűen eltörölték a Felszabadulás 
Napját, és azóta is mindenféle zavaros történetekkel etetik az 
embereket, a szovjet katonák által véghezvitt hősi cselekedet 
bemutatása helyett. Az, hogy akkor a Szovjetunió vezetője Sztálin 
volt, már a magukat antifasisztának nevező szervezetek számára 
is teherré vált, ezért nem is beszélnek róla, még a vörös zászlót is 
kitiltják a rendezvényeikről.

Nem kell ahhoz kommunistának lenni, hogy az ember 
őszintén és tárgyilagosan beszéljen a történelmi eseményekről. 
Csak arról kell beszélni, ami volt, és nem pedig arról, amit 
egyesek szerettek volna, hogy legyen. A német megszállás és a 
szovjetellenes háború elképesztő terheket rótt Magyarországra. 
A nácik kirabolták a magyarokat, és éhínséget idéztek elő. A 
magyar katonáknak a nácik háborújában való részvétele csak 
hazánkfiai vérének ontását hozta az országra, mely értelmetlen 
és cél nélküli.

A németek önkényuralma az összes népréteg 
legfőbb veszedelme volt, ezért a szovjetellenes háború 
megszüntetése nemzeti érdek. „Magyarország 
felszabadítása a német imperializmus igája alól, 
a német hadsereg eltávolítása az országból, 
a Szovjetunió elleni indokoltatlan háború 
megszüntetése” – határozta el a KMP Központi 
Bizottsága és mellette számtalan szervezet és neves 
személyiség. A Szabad Szó című néplap „Toborzót” 
közölt, melyben összefoglalta a parasztság politikai 
magatartásának főbb pontjait. A  Szabad Népben 
„Nemzeti kormányt!” címmel olvashattunk 
programbeszédet. 

„A Nemzeti Harci Front egyértelműen követeli 
hogy a kormány:
1. 	 Szüntesse be katonáinknak idegenbe küldését.
2. 	 Magyarország kapcsolódjék ki a háborúból 

– lépjen ki a háromhatalmi szövetségből és 
támaszkodjék a szovjet-amerikai szövetségre.

3. 	 Kezdje meg a feudális maradványok 
felszámolását és Magyarország demokratikus 
átépítését.”

Bármilyen elszánt volt is az ellenállás az antifasiszta 
erők részéről, a szovjetek segítsége nélkül 
Magyarország elvérzik a náci fenevad karmaiban.

A Vörös Hadsereg hősi küzdelmére – mely 
honvédő háború és felszabadító harc is egyben – 
szegeződik Európa minden szabadságharcosának 
a tekintete és a szögesdrótok, megsemmisítő 
táborok foglyai benne látják egyetlen és utolsó 
reménységüket.

A moszkvai Kossuth Rádió adásai életerőt 
adnak a magyaroknak:

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„Ha a náci-cselédeken múlna, a veszély pillanatában újra 
mint oldott kéve hullana szét nemzetünk!” – és ekkor még csak 
1941. december 21-e van.

„Honvédtisztek!
Álljatok egységeitekkel az arcvonalban a felszabadító 

Vörös Hadsereg mellé, tegyétek számukra szabaddá az utat, 
fordítsátok fegyvereitek a németek ellen!” – hangzik a Magyar 
Front felhívása 1944-ben.

Emlékezzünk, de ne tévesszük szem elől a jelent. A  volt 
Szovjetunió területén ma több mint 800 helyen lehet 
emlékezni magyar katonákra. Hány helyen lehet ma emlékezni 
Magyarországon a szovjet hősökre, akik vérük hullatásával, 
életük feláldozásával tették lehetővé, hogy megszülessünk, és 
ma itt álljunk vörös zászlókkal? 

Az emlékműveket el lehet bontani, be lehet vinni eldugott 
parkokba, bemocskolhatják barbár kezek, de a szabadságszeretet 
lángját nem lehet eloltani, s a szovjet katona emléke addig él, 
míg emberek élnek Magyarországon!
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Bensőséges ünnepséggel emlékezett meg a 
Munkáspárt április 4-én a budapesti Szabadság téren 
hazánk felszabadulásának ünnepéről. A rendezvény 
szónoka Fogarasi Zsuzsanna országos alelnök volt. A 
rendezvényen megjelentek a Belarusz Köztársaság és 
az Orosz Föderáció magyarországi nagykövetségének 
képviselői.

Az ünnepség előtt Thürmer Gyula, a párt elnöke 
sajtótájékoztatót tartott a magyar-orosz kapcsolatokról. 
Támogatjuk a kormány „keleti nyitás” politikáját, de 
még többre van szükség. A magyar-orosz viszonyt nem 
lehet csak gazdasági szempontból kezelni. Szükség 
van a kulturális, szellemi érintkezés bővítésére, s 
gesztusokat is kell tenni. Semmivel sem magyarázható 
hibának nevezte a Moszkva tér átkeresztelését, amit 
értetlenséggel fogadtak Moszkvában, és közvetve kárt 
okoz a magyar gazdasági érdekeknek is.

A Magyar Ellenállók és Antifasiszták Szövetsége – 
Összefogás a Demokráciáért elnevezésű szervezet április 
3-án megemlékezést tartott Budapesten, a Gellért hegyen, 
a Szabadság szobornál. A szervezők a rendezvény előtt azt 
kérték, hogy a rendezvényen csak az Európai Unió zászlaja 
és magyar nemzeti színű zászlók legyenek. Pártzászlókat 
bevinni tilos! Ezeken a rendezvényeken egyetlen pártzászló 
tűnhetne fel, a Munkáspárt vörös zászlaja. A vörös zászló 
nem kell a MEASZ-nak. Az a vörös zászló, amely a 
fasizmus elleni harc mindig is legkövetkezetesebb erejének, 
a kommunista munkásmozgalomnak volt a lobogója. Nem 
kell a MEASZ-nak az a vörös lobogó sem, amely alatt a 
Vörös Hadsereg katonái elhozták Magyarország és számos 
más európai ország szabadságát.

Pontosan nem tudni, hogy a MEASZ mai vezetői mire is 
emlékeznek. „1945. április 4-én Magyarországon befejeződ-
tek a II. világháború hadműveletei” – mondta a meghívó. Ez 
igaz, de ez inkább egy katonai szakkönyvbe illik, mintsem a 
fasizmus ellen állítólagosan küzdő szervezet szótárába.

A meghívó így folytatódott: „Magyarország egy időre 
felszabadult a fasizmus alól.” Mit jelent az, hogy egy időre? 
Azt jelenti, hogy a Magyar Ellenállók és Antifasiszták 
Szövetsége azonosul a jelenlegi konzervatív kormány azon 
felfogásával, miszerint a fasizmus és a kommunizmus 
ugyanazt jelenti, és mindkettő üldözendő? Azt jelenti, hogy 
a MEASZ felfogása szerint is üldözni kell a vörös csillagot, 
a sarló-kalapácsot? Sőt, talán magukat a kommunistákat is?

Azt jelenti, hogy Hanti Vilmos, aki a MEASZ és egyben 
az Ellenállók Nemzetközi Szövetségének (FIR) elnöke is, 
hazai és nemzetközi szinten is megtagadja a kommunisták 
millióinak emlékét, akik áldozata nélkül Európa népei 1945-
ben nem szabadultak volna fel?

Vajon mit szólnak ehhez a MEASZ valóságos tagjai? Azok, 
akik 1945-ben részt vettek Magyarország felszabadításában? 
Azok, akik fegyverrel a kezükben küzdöttek a fasizmus 
ellen? Vajon mit szólnak ehhez a leplezetlen kommunista-
ellenességhez a FIR belarusz, belga, bulgár, orosz és nem 
utolsó sorban görög és portugál tagjai?

A MEASZ-nak nem kell a vörös zászló

Közös emlékezés a felszabadítókra 

Megemlékezés Orosházán
A Munkáspárt Orosházi Területi Szervezete április 
4-én, hazánk felszabadulásának 68. évfordulóján 
megemlékezést, koszorúzást tartott az orosházi 
alvégi temetőben a szovjet, magyar és román katonai 
sírkertekben. Elhangzott Révész István Kommunista 
vagyok című verse, majd Kiss János területi elnök ünnepi 
beszédében méltatta a fasizmus felett győzelmet aratott 

szovjet hadsereg és szövetségesei dicsőségét. Felhívta 
a figyelmet a magyar-orosz államközi szerződésben 
foglaltakra, amely előírja az egymás területén található 
katonai sírkertek gondozását, ugyanis a városban a 
szovjet és román sírkertek méltatlan állapotban vannak. 
Az ünnepség végén elhelyezték a megemlékezés és a 
kegyelet virágait.
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Koszorúzással egybekötött megemlékezést tartott a Munkáspárt 
Miskolc Városi Pártszervezete április 4-e alkalmából 
csütörtökön, a Hősök temetőjében. 

Az emlékezőkhöz Fülöp Józsefné, a Munkáspárt városi 
elnöke szólt. Miután felidézte a felszabadulás felemelő 
pillanatait, a magyar szocializmus vívmányait, a máról beszélt: 
a ‚90-es ellenforradalmi burzsoá rendszerváltás mindent a 
feje tetejére állított. A polgári demokráciának egy gyenge 
klónja valósult meg, mely két évtized alatt végzetes lépéseket 
tett visszafelé, a horthyzmus irányában. Sokan éheznek, 
fáznak, sokan lehetetlen körülmények között élnek, sokan 
hajléktalanokká váltak. Azok a polgári erők, melyek ma 
szemben állnak az Orbán-rezsimmel, nem a szocializmus felé 
vinnék a társadalmat, hanem a burzsoáziának egy számukra 
megfelelőbb világ felé. A szocialisták, a Demokratikus 
Koalíció nem kevésbé antikommunisták, nem kevésbé idegen 
tőlük a szocializmus, mint kormányon lévő ellenfeleiknek. 
Ha veszélybe kerülnének a rendszerváltás „eredményei”, ők 
hamar egymásra találnának. „Szövetségeseinket tehát nem a 
soraikban kell keresnünk, hanem a megtévesztett nép körében!” 
– hangsúlyozta Fülöp Józsefné. Az az ország, város, ahol nap, 
mint nap gyűlölködés van, országot és várost nem tud építeni! 
Amelyik nép a múltját nem becsüli, annak jövője sincs!

Szegeden, mint minden évben, a Dugonics temetőben nyugvó 
szovjet hősi halottak emlékművénél tartotta megemlékezését a 
párt megyei és városi szervezete.

Szilágyi Mihály, a megyei etikai bizottság elnöke történészi 
alapossággal idézte fel a Szovjetunió elleni agresszió közvetlen 
előzményeit, a háború kritikus éveit és a szovjet emberek 
tömeges hősiességét a fasizmus feletti győzelem napjáig. 

A megemlékező a jövőnek szólóan kiemelte J.V. Sztálinnak 
az 1941. november 7-i díszszemléről – közvetlenül a Moszkva 
előtti frontra induló csapatok előtt mondott szavait: „Lesz még 
ünnep a mi utcánkban is…”

A megemlékezés résztvevői immár hagyományosan, 
külön is fejet hajtottak a Makó-Szeged környéki harcokban 
életüket áldozó fiatal harcosok előtt, így Romazanov Nyikolaj 
Abaszovics előtt is, akinek a sírkövén ez a két évszám olvasható: 
1925 – 1945. augusztus 18.

Április 4-i tisztelgés Szegeden

Miskolc: becsülni hőseinket!
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Az elmúlt héten sem csökkent a 
Munkáspárt iránti média-érdeklődés. 
Több év kihagyás után Thürmer Gyula 
vendég volt a Magyar Televízió Este című 
műsorában. A párt elnöke többek között 
az orosz kapcsolatok fontosságáról, a 
Munkáspárt népi diplomáciájáról is beszélt. 
Az ellenzéki pártokra illetve baloldali 
és liberális szervezetek összefogásáról 
Thürmer elmondta: baloldali párt az, 
amelyik a gazdagoktól elvesz, és odaadja 
a szegényeknek. Márpedig az MSZP nem 
ilyen párt, így semmilyen összefogás sem 
képzelhető el vele. A Munkáspárt elnöke 
az Echo TV Napi aktuális című műsorában 
pedig Bajnai Gordon volt kormányfőről 
szólva úgy fogalmazott, hogy az Együtt 
2014-Párbeszéd Magyarországért válasz-
tási szövetség vezetője olyan messze van a 
baloldaliságtól, mint Makó Jeruzsálemtől. 
Thürmer úgy látja, Bajnai ugyanazt a 

kizsákmányolást hozná el, ami jelenleg 
is van. „Azt kellene megérteni, hogy az 
elmúlt 25 évben a szegényekről húztak 
le újabb és újabb bőrt. Ezt lehet csinálni, 
addig, amíg fel nem lázadnak” – tette 
hozzá a kommunista politikus. 

A Bors című lap vasárnapi számának 
címoldalán Bódi László Cipő és Thürmer 
Gyula képe volt látható. Az énekes 
kommunista hitvallásáról szóló egész 
oldalas interjúban a Munkáspárt elnöke 
azonnal leszögezi: „Szívesen nyilatkozom 
Cipőről. Most már megtehetem.” Az 
újságíró visszakérdezett: „Ezt hogy 
érti?” Thürmer válasza: „A politikusok 
számára csábító lehetőség a szereplésre, 
ha egy hírességet közeli barátjuknak 
mondhatnak. Cipőt hat éve ismerem, akkor 
mutattak be bennünket egymásnak, utána 
eljárogatott hozzánk, eljött a gyűléseinkre, 
pártbeszélgetésekre, de soha fel nem 

  A Bors címlapján a Munkáspárt

merült, hogy ebből újságcikket kreáljunk.” 
Cipő tagja volt a Magyar Kommunista 
Munkáspártnak. Volt tagkönyve, fizette a 
tagdíjat, és járatta a Szabadságot – hangzott 
el az interjúban. A riporter értetlenkedésére 
Thürmer Gyula közölte: „A Munkáspárt-
nak sok olyan tagja van, akinek a nevét 
nem hozzuk nyilvánosságra.”Bódi László Cipő tiszteletbeli küldött

Alig fértek be a Munkáspárt központi székházának nagytermébe a múlt szerdán 
a Munkáspárt budapesti és Pest megyei tagsági értekezletének résztvevői, olyan 
sokan jöttek össze. A párt elnöke szólt a kongresszus előtt álló feladatokról, 
Fogarasi Zsuzsanna, az NBRE elnöke pedig a térség választási feladatairól.

A budapesti kommunisták teljes mellszélességgel kiálltak a kongresszus 
tervezett döntései mellett. Megválasztották küldötteiket, köztük a közelmúltban 
elhunyt Bódi László Cipőt, aki tiszteletbeli kongresszusi küldött lett.

Thürmer Gyula megköszönte a budapesti tagság támogatását. A párt számít 
Budapestre 2014-ben is! – emelte ki.

Hajdú-Bihar megye munkáspárti tagjai 
támogatják a párt 25. Rendkívüli 
Kongresszusa elé kerülő határozatokat, 
s mindent megtesznek azért, hogy a 
következő parlamenti választásokon 
Debrecenben legyen a Munkáspártnak 
jelöltje. A megyei tagsági értekezleten 
megjelent a párttagok közel 70 százaléka. 
Edelényiné Nagy Mária megyei elnök 
a választási munkáról szólt, jelezve, 
hogy nagyon nehéz körülmények között 
élnek, de erőik koncentrálásával egy 
jelölt megállítását reálisnak tartják. 

Thürmer Gyula, a Munkáspárt 
elnöke a debreceni Kossuth szobor előtt 
sajtótájékoztatót tartott, a kongresszus 
feladatairól szólt. „Amelyik párt a 
szegényektől vesz el, és a gazdagoknak 
adja, az a párt nem baloldali” – jelentette 
ki Thürmer Gyula, aki szerint az MSZP 
politikája semmiképpen sem mondható 
baloldalinak. Szerinte Orbán Viktor 
miniszterelnök is elvesz a szegényektől, 
de a kormányfő legalább nem mondja 
magát baloldalinak. 

„Mi 24 éve a dolgozók, a szegények 
mellett állunk, és mellettük leszünk a 
2014-es választásokon is” – hangsúlyozta.

Hajdúság támogatja a 
kongresszusi döntéseket

Szabolcsban új tagot is felvettek

A Központi Bizottság javaslatait a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
munkáspárti tagság is támogatja 
– emelte ki Tóth András megyei 
elnök. Fogarasi Zsuzsanna, a párt 
alelnöke az országos feladatokról 
és a 25. Rendkívüli Kongresszusról 
szólt. A tagértekezleten a párt soraiba 
fogadtak egy új elvtársat is.

Békés kiállítja négy jelöltjét

Békés megye kiállítja négy jelöltjét 2014-
ben – fogalmazták meg nagyon határozottan 
a Békés megyei pártértekezleten. 
A  tagság támogatja a Központi Bizottság 
előterjesztését a kongresszusra – összegezte 
az értekezlet határozatát Gál Ferenc, a KB 
tagja, megyei elnök. Az értekezleten részt 
vett Hajdu József, a KB tagja, a Pártetikai 
Bizottság elnöke.

Nógrádban világosan értjük a kongresszus feladatát, és támogatjuk is – jelentette ki 
Nagy Attila, a KB tagja, megyei elnök a salgótarjáni pártértekezleten. Önkritikusan 
szólt arról, hogy a megyei tagértekezleten viszonylag kevesen jelentek meg. 2014-
ben Nógrádnak mindkét választókerületben meg kell állítani a jelölteket, s ehhez az 
adatbázisokat már most össze kell állítani – hangsúlyozta Frankfurter Zsuzsanna, az 
Elnökség tagja. Az ülésen jelent volt Thürmer Gyula elnök is.

Nógrád érti a feladatát
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Az idő halad, s mi nem változunk?

PÁRHUZAMOK

József Attila 108. születésnapjára
Igen, az idő halad. Immár 103 éve, 
hogy 1910. március 21-én Gombai 
Ferencné fuvarosszekérrel, két menhelyi 
gyermekkel, az ötéves kisfiúval és hétéves 
nővérével érkezett az öcsödi faluszéli 
kis házba. A fiúcskát József Attilának, a 
nővérét József Etelkának hívták.

De hát miért került menhelyre a két 
kisebb József-gyermek?

1908. július 1-jén eltűnik az apa, József 
Áron. Ebben az évben Budapestről 1040-
en vándoroltak ki a több munkaalkalom 
és a jobb kereset reményében. Az anya 
egyedül nem tudja eltartani három 
gyermekét, nem képes az egyre növekedő 
lakbért sem fizetni. 

József Jolán így ír erről: „Örökké 
fájó emlékezéssel idézem fel a mama 
törékeny alakját, aki ezidőtől fogva állati 
erőfeszítéssel dolgozott, hogy előteremtse 
a mindennapi kenyeret számunkra. 
A varrógépet visszavették tőle, nem tudta 
fizetni a részleteket. Munka után járt… 
Napszámos munkát vállalt. Legrosszabb 
ruháját vette fel, kendőt kötött a fejére, 
karjára vette a vödröt a súrolóronggyal és 
súrolókefével, és kiült a „platzra” a Deák 
téren a többi napszámosasszony közé. 
Ha nem akadt munkája, délfelé hazajött. 
Lassankint állandó helyeket szerzett 
magának, úriházakhoz járt mosni, 
vasalni, takarítani.” 

Tíz hónap alatt legalább ötször 
költöztek. 

Lakáshiány, túlzsúfoltság, lakbér-
uzsora, kevés lakás építése – ezek a jel-
lemző kulcsszavai az 1910-es éveknek. 
Szabolcsi Miklós így ír erről a korszak-
ról: „A  magántőke nem lát üzletet a la-
kásépítésben, viszont a munkanélkü-
li lakbérjövedelem vonzza, nagyszabású 
spekuláció lehetőségével – egyszóval az 
imperialista szakaszába lépő kapitaliz-
mus ellentmondásai tűnnek szembe.”

Száz év elmúltával – napjainkban – 
ilyen adatok vannak a birtokunkban: 
az építőipar negatív mutatói, minden 
korábbinál kevesebb új lakás épül, a 
devizahitelesek kilátástalan helyzete, 
a kilakoltatások, az Alaptörvényben 

rögzítették a fedél nélküliek közterületről 
való kitiltását…

2 évig a falusi szegénygyermekek életét 
élte Attila és Etus. Tanúvallomásként 
elevenítsük fel a Curriculum vitae egy 
részletét: „…engem pedig az Országos 
Gyermekvédő Liga Öcsödre adott 
nevelőszülőkhöz. Itt éltem hétéves 
koromig, már ekkor dolgoztam, mint 
általában a falusi szegénygyerekek – 
disznópásztorkodtam. Hétesztendős 
koromban anyám – néhai Pőcze Borbála 
– visszahozott Budapestre. Öcsödön 
nevelőszüleim Pistának hívtak. A 
szomszédokkal való tanácskozás után 
a fülem hallatára megállapították, 
hogy Attila név nincsen. Ez nagyon 
megdöbbentett, úgy éreztem, hogy 
létezésemet vonták kétségbe.”

Váci Mihály úgy gondolja, hogy: 
„József Attila szenvedései… pokolbélien 
társadalmi eredetűek…” A mama pedig 
eközben keményen dolgozott, hiszen – 
amint Jolán írja – „a menhely a nyomorgó 
édesszülőknek nem ad pénzsegélyt, 
hogy így könnyítve sorsukon maguknál 
tarthassák gyermekeiket.”

Manapság az a „törvény”, hogy anyagi 
okokból egyetlen gyermek se kerüljön 
állami gondozásba. Ma, amikor több 
mint félmillió ember mélyszegénységben 
él hazánkban, a létminimum alatt 
élők száma közel 4 millió, s nálunk 
ma Magyarországon minden ötödik 
gyermek mélyszegény. Alapítványok, 
civil közösségek próbálnak segíteni. A 
mai családok többségében is keményen 
dolgoznak a szegény családos szülők 
(sokuk munkanélküli, alkalmi munkát 
végeznek – gyakran feketén), hogy 
megtarthassák gyermekeiket. 

Mindnyájan jól ismerjük Móra Ferenc 
kis gyermekhősét, Pétört, „a csalót”, aki 
az iskolában kapott langyos tejet egy 
nagykendőbe önti, vagyis a kendőben 
fagyoskodó kicsi húgának, Marikának 
adja, megnyerve a nagy csatát az ő éhes 
kis gyomra ellen.

Az iskola osztályterme sok 
gyermeknek ma is melegedőhelynek 

számít, s az osztályokban egyre többen 
vannak a Marikák. Az iskolai ingyen 
ebéd nekik a napi egészséges ételt jelenti, 
nemritkán az a teljes napi étkezéssel 
egyenlő. Többször megkérdezték már a 
tanító nénitől, hogy hazavihetik-e, amit 
meghagytak. Egyre többen „felejtik 
otthon” a tízórait… Naponta hallunk 
hírt családi tragédiákról, gyermekét és 
önmagát megölő szülőről…

1910-ben – épp a József-testvérek 
Öcsödre kerülésének évében – írta Ady 
Endre a Két tanár úr című elbeszélését. 
Érdemes a figyelmünkre a mű jónéhány 
gondolata:

„ –  Hogy élnek a magyarok?
– Nem élnek, de élni akarnak most 

nagyon… Aztán e nagy szándék mellett 
meghal minden… Csodálatos kis nép 
ez… Csak a gondolkozástól fél még. És 
zavaros még a lelke… Majd másképpen 
lesz valaha.”

József Attilának már nem lett 
„másképpen”. 

1937. december 3-án este 
Balatonszárszón jött az a tehervonat, 
amelynek kerekei kioltották a 32 éves 
ifjú életét.

csajbók ferencné
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Meggyilkolták Nerudát? 
Exhumálták múlt hétfőn Pablo Neruda 
Nobel-díjas chilei költő maradványait, hogy 
kiderüljön, valóban rák következtében 
halt-e meg, vagy a Pinochet-féle puccsot 
követően méreginjekcióval végeztek vele 
baloldali kötődése miatt.

Pablo Neruda 1973-ban, a Salvador 
Allende vezette szociáldemokrata 
kormány ellen elkövetett katonai 
államcsíny után szűk két héttel halt meg. 
A költő 1992 óta harmadik felesége, 
az 1985-ben elhunyt Matilde Urrutia 
mellett nyugodott múzeummá alakított 
háza kertjében Isla Negrában, a chilei 

E gondolat jegyében kezdte meg 
munkáját április 11-én a Görög 
Kommunista Párt 19. kongresszusa. 
A  küldöttekre nehéz és felelősség-
teljes munka vár, hiszen elemezni 
kell az elmúlt évek görögországi 
eseményeit, a tőke elleni osztályharc 
tapasztalatait. A  kongresszusról 
részletesen beszámolunk majd 
lapunkban is, de az érdeklődők már 
most is elolvashatják angol és orosz 
nyelven a kongresszus előzetes 
anyagait a Görög KP honlapján:  
ht t p:// inter.k ke.g r/Documents / 
19congress.

Kedves Elvtársak!

A Magyar Kommunista Munkáspárt minden tagja nevében forró, elvtársi 
üdvözletünket küldjük a Görög Kommunista Párt 19. kongresszusának.

A Görög Kommunista Párt az elmúlt években példátlanul nehéz körülmények 
között, bátran küzdött az Európai Unió tőkés körei és a görög tőke együttes 
támadása ellen, védelmezte a görög munkások, parasztok, dolgozó értelmiségiek 
érdekeit. Leleplezte azokat az erőket, amelyek a görög dolgozók problémáinak 
megoldása helyett a kapitalizmussal való kiegyezést választották, és igyekeztek 
letéríteni a görög munkásmozgalmat forradalmi útjáról.

A magyar kommunisták elismerésüket fejezik ki a Görög Kommunista 
Pártnak, hogy a tőkés válság viszonyai között magasan tartotta a forradalmi 
osztályharc vörös lobogóját, és megmutatta a görög társadalomnak a dolgozók 
gondjai megoldásának egyetlen reális útját: a széles népi összefogás és szövetség 
megteremtését a tőke politikai és gazdasági hatalmának korlátozására, a 
szocialista társadalom megteremtésére.

A Görög Kommunista Párt a tömegek szervezésében, a szakszervezeti 
munkában, a parlamenti és parlamenten kívüli harc összekapcsolásában, a 
tömegek tájékoztatásában és forradalmi nevelésében példát mutatott az egész 
kommunista mozgalomnak. Felbecsülhetetlen értékű, korszerű tapasztalatokkal 
gazdagította Európa és a világ kommunista pártjait.

A Görög Kommunista Párt óriási terhet vállalt magára a nemzetközi 
kommunista és munkásmozgalom marxista-leninista erőinek összefogásában, a 
20. századi szocializmus értékeinek védelmében, mozgalmunk elvi tisztaságának 
megóvásában, az opportunizmus és reformizmus veszélyei elleni harcban. 
Valamennyien köszönettel tartozunk ezért görög barátainknak.

A magyar kommunisták nevében külön is köszönetünket fejezzük ki a 
GKP Központi Bizottságának, minden görög kommunistának a magyar 
kommunistáknak nyújtott internacionalista szolidaritásért és támogatásért. 
A GKP kiállt mellettünk akkor, amikor a tőkés hatalom bíróság elé állította 
pártunk egész vezetését. Mellettünk van ma is, amikor újabb antikommunista 
törvényekkel még a kommunista nevet is betiltják Magyarországon.

Mi, magyar kommunisták a jövőben is mindent megteszünk, hogy őrizzük 
Nikosz Beloiannisz és más görög hazafiak emlékét, ápoljuk a magyar és a 
görög nép internacionalista hagyományait. Együtt fogunk küzdeni a görög 
kommunistákkal a kommunista mozgalom elvi-ideológiai és politikai-szervezeti 
megszilárdításáért, a mozgalom kommunista pólusának erősítéséért.

Sok sikert kívánunk a Görög Kommunista Párt 19. kongresszusának! 
Üdvözöljük a kongresszus rendkívül önkritikus szemléletét. Támogatjuk a GKP 
új programjának szellemét és fő irányait.

Elvtársak! Veletek vagyunk!

Budapest, 2013. április

Elvtársi üdvözlettel:
Magyar Kommunista Munkáspárt

Központi Bizottsága

A Görög 
Kommunista Párt

19. kongresszusának

A szocializmus 
szükséges és időszerű
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Meggyilkolták Nerudát? 
fővárostól 120 kilométerre. Matilde 
Urrutia egyébiránt kizártnak tartotta, 
hogy férje gyilkosság áldozata lett.

A kihantolásra több hónapi 
előkészületeket követően, barátok és 
tisztelők megemlékezése közepette 
került sor, a költő csontjait azonnal az 
ország fővárosába, Santiago de Chilébe 
szállították. Több mint tíz chilei és 
külföldi szakértő fogja megvizsgálni 
őket - mondta Mario Carroza, a Neruda-
ügyben eljáró különbíró. A chilei 
orvosszakértői szolgálat tájékoztatása 
szerint elemzésre mintákat küldenek 

Harcban ünnepel a KNDK
A Koreai Népi Demokratikus Köztársa-
ságban ezekben a napokban emlékeznek 
meg Kim Irszen születésének évforduló-
járól. A koreai népben mind a mai napig 
nagy tisztelet övezi, akiben a KNDK, a 
Koreai Munkapárt, és nem utolsó sorban 
a Néphadsereg alapítóját tisztelik. 

Az ünnep egybeesik egy másik 
évfordulóval. Kim Dzsong Un, a koreai 
párt és állam jelenlegi vezetője egy évvel 
ezelőtt került magas tisztségeibe. Egy év 
alatt a KNDK jelentősen megváltozott. Az 
új vezetés a szocialista építés folytatását 
hirdette meg, és számos intézkedést tett 
az életszínvonal emelésére, az emberek 
közérzetének javítására.

Az ünnep alkalmából Thürmer Gyula 
levélben köszöntötte Kim Dzsong Unt. 
A  koreai népet a Munkáspárt szolidaritá-
sáról biztosította abban a harcban, amelyet 
ma az amerikai imperializmus agresszív 
kísérletei ellen folytatnak.

majd külföldre, Svájcba, Kanadába és 
Svédországba is.

Neruda halála körülményeinek 
kivizsgálására a chilei Kommunista 
Párt (PC) vezetője nyújtott be keresetet 
több mint másfél éve. A párt - amelyhez 
Neruda erős szálakkal kötődött - a költő 
egykori sofőrjére és titkárára, Manuel 
Arayára hivatkozva azt állítja, hogy az 
írót megmérgezték, és nem a rákba halt 
bele. A PC és az őket képviselő jogász 
nemcsak Neruda titkárának, hanem 
Mexikó korábbi chilei nagykövetének, 
Gonzalo Martínez Corbalának a 

szavaira is támaszkodott. A diplomata 
– aki találkozott az íróval egy nappal 
annak halála előtt – fenntartotta, hogy 
Neruda „nyugodtan tudott beszélgetni”, 
minden gond nélkül sétálgatott kórházi 
szobájában, miközben arra készült, hogy 
Mexikóba megy, és ott talál biztonságra.

A költő ügyét végül 2011 nyarán vették 
fel arra a listára, amely az emberi jogok 
megsértésének az igazságszolgáltatás 
által máig ki nem vizsgált hétszáz esetét 
tartalmazza. A Mario Carroza különbíró 
által vezetett vizsgálat idén február 8-án 
jutott oda, hogy elrendelték az exhumálást.
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Az al-Kaida vérengzik Szíriában
Abu Bakr al-Bagdadi, az al-Kaida 
iraki szárnyának, az Iszlám Iraki 
Államnak vezetője közölte: „itt az 
ideje bejelenteni”, hogy az an-Nuszra 
Front az ő szervezetének szíriai ága. 
A csoport célja Bassár el-Aszad 
elnök elüldözése a hatalomból, egy 
iszlám állam vagy egy emírségekre 
és kalifátusokra épülő Nagy-
Szíria létrehozása, akárcsak az 
iszlám törvénykezés, a saría 
bevezetése. Ennek elérése érdekében 
együttműködik más szíriai ellenzéki 
fegyveres csoportokkal, így például 
a hadseregből dezertált katonák által 
alapított Szabad Szíriai Hadsereggel, 
illetve a térség számos más terrorista 
csoportjával, köztük az Iszlám 
Maghreb al-Kaidájával hangolja össze 
tevékenységét. Az Egyesült Államok 
terrorszervezetként tartja számon, 
ugyanakkor Aszad eltávolítása miatt 
pénzeli és felfegyverzi a terroristákat. 


